

José Tiago Pöx

Filmproduzent & Grafik Designer, Singer & Songwriter

Geschichten sind, wer wir sind. Es ist das, was wir als Vermächtnis an unsere Kinder weitergeben. So sehen wir die Welt in all ihrer Schönheit. Geschichten machen prägen und inspirieren uns, besser, stärker und präsenter in unserem Leben zu werden. Geschichten sind das, was wir tun, sie sind die Art und Weise, wie wir gehen, sprechen und durch verschiedene Räume navigieren. Geschichten sind die Menschen, denen wir begegnen, die wir lieben und die Menschen und Dinge, an die wir uns für immer erinnern werden.

ÜBER MICH:

Ich bin leidenschaftlicher Filmproduzent, Grafik Designer sowie Sänger und Songwriter, ursprünglich komme ich aus dem Norden Brasiliens und lebe seit 2007 in Deutschland, Berlin nahm mich mit offenen Armen auf und schenkte mir eine neue Heimat.

Kontakt:

Anschrift: Glienicker Weg, 124A, 12489 Berlin

Tel.: +49 179 9322576

Website: www.zionstudios.de

E-Mail: poxtiago@gmail.com

Ausbildung:

(2013) Fremdsprachenkorrespondent

(2015) Kurs: Film & Schnitt, Dramaturgie / Logodesign sowohl Einführung in Adobe Illustrator. Fotomanipulation in Adobe Photoshop. Zusammenfassung der Druck- und Druckvorstufen Grundlage in Design.

(2017) Kurs: Hochzeitsfotografie

(2020) Kurs in DaVinci Resolve für Professionelles Color grading.

(2020) Mentorship mit DP Dylan Kitchener - Storytelling & Color grading

Berufserfahrung:

2018 bis heute / Gründer/Filmproduzent - Zionstudios Berlin

2019 bis heute / Filmproduzent/Fotograf/Cutter/Colorist - Osmim Marketing Agency

2019 bis heute / Freelancer/Kameraassistent - Boost Media GmbH

Fachkenntnisse:

Fotografie
Logo Design
Storytelling
Color Grading
Sound Design
Adobe Illustrator
Adobe Lightroom
Adobe Photoshop
Apple Final Cut Pro X
Adobe After Effects
Adobe Premiere
Davinci Resolve
Affinity Designer
Affinity Photo

Portfolio:

Designer/Editor/songwriter
Monuments are made of Human.
Book by Henry Lyonga - 2017

Singer/Songwriter:
Debut Album -
„he is alive“ - 2017

Kameramann/ Editor
Karl Zeiss Berlin
Eventvideo für Karl Zeiss in Berlin - 2019

Kameramann/ Editor / Colorist

Bissfest Community:
Community Projekt - 2020

Kameramann
A4 Zahnarztpraxis
Werbevideo (Tanzvideos) für Zahnarztpraxis A4 München - 2020

Kameramann/ Editor / Colorist
Machiavelli Restaurant
Mini Doku über Machiavelli Berlin - 2020

Kameramann/ Editor
Dolce Gabbana & Bonjour Gott
Werbevideo für Fashion Brand - 2020

Kameramann/ Editor
Goldberg Juwelen
Werbevideo für Juwelier in Berlin Ku'damm - 2019/2020

The Urban Dentist
Editor/ Kameramann
Videoproduktion für The urban Dentist Berlin - 2019/2020